



Elmgrens Verkstad

Elmgrens verkstad på Norrby, närmare bestämt Norrby Tvärgata 28, Västra Nygatan 44. Byggnaden var uppförd år 1880 i trä av Beckman och Gustafsson och låg i kvarteret Garvaren. Byggnaden var uppförd i en våning med vindsvåning, två verkstadslokaler och 1 verkstad- och 1 huvudkontor samt 3 materialbodnar. Kopparslagarverkstad som hade en modern utrustning och utförde rostfria arbeten och rör-och mekaniska arbeten. Elmgrens verkstad grundades år 1912 och blev ett aktiebolag år 1931 och kopparslagmästaren fabrikör Axel Ferdinand Elmgren som var firmatecknare och verkmästare Ernst Arvid Simgren och övriga delägare var arkitekt John Olof Valdemar Elmgren och kontorist Maria Elmgren-Jönsson. Det var ett riktigt familjeföretag och det var väl ofta på denna tid. Man blir lite nyfiken på när detta bolag upphörde om det var i samband med rivningen på 1960-talet eller om företaget lever vidare med annat namn.

Som jag tidigare har skrivit så skövlade man Norrby ganska så rejält på 1960-talet. Det var många människor och företag som fick flytta på sig. Norrby var förr i tiden ett område där de flesta textilarbetarna bodde som bland annat jobbade på Borås Wäfveri. Det var på den tiden som textilföretagen dominerade i Borås och i dag finns det inte så många textilföretag kvar. Finns det någon som kan mera om Elmgrens verkstad får gärna maila mig med mera fakta, man vill ju veta mera om de företag som fanns förr i Borås. Jag har även skrivit innan att gamla Norrby Gärde ligger mig varmt om hjärtat och jag vet inte varför eftersom jag aldrig har bott där. Men troligen är det för att jag har suttit och tittat på bilder på Norrby och jag gillar dessa gamla hus. Så har du bilder liggandes på Gamla Norrby Gärde så får du gärna höra av dig med ett mail, skulle gärna vilja låna dessa för att skanna in och sedan använda på min hemsida. Det kan vara både diabilder, pappersbilder, negativ, glasplåtar eller om du har dom i ett album så är det inga problem. Hör av dig på gamlaboras@murberg.se.